N2 do

Processo

99/2018

110/2018

01/2019

02/2019

03/2019

04/2019

05/2019

06/2019

14/2019

24/2019

25/2019

o G

CAMARA MNIIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Tipo

Pregdo

Eletronico

Pregao

Eletronico

Dispensa

Dispensa

Inexigibilida

de

Inexigibilida
de

Inexigibilida

de

Pregao

Eletronico

Dispensa

Dispensa

Pregao

Portal da Transparéncia
Editais 2019

Objeto

Fornecimento de medalhas
comemorativas e broches
personalizados para a Camara

Municipal de Recife

Confecgdo e fornecimento de arranjos
de flores naturais para a Camara

Municipal do Recife

Aquisicdo/Renovacio de Certificados

digitais para o periodo de 2019 a 2020.

Aquisicao de eletrodomésticos para o

gabinete especial

Aquisicdo de 62 assinaturas do Jornal

do Commercio

Aquisi¢ao de 62 assinaturas da Folha

de Pernambuco

Aquisicdo de 62 assinaturas do Diario

de Pernambuco

Locagdo de veiculos

Confecgdo de placas de identificagao
para os gabinetes e demais setores da
estrutura administrativa desta Casa

Legislativa

Imunizacdo de ambientes e controle de
pragas urbanas para esta Casa

Legislativa

Servigos de telefonia mdvel

Vencedor

JR Machado Comércio e Servigos

ME

Licitagdo Fracassada

CDL Recife servigos aos associados

NORDESCON - Comércio e Servicos
de Tecnologia & Gestao

Empresarial Ltda

Editora Jornal do Commercio S/A

Antares Comunicagdo e

Representagdes Ltda

Agéncia de Comunicag¢do do

Capibaribe S.A.
MMR Locag¢do de Automoveis Ltda

- ME

Toscano Monteiro Montagens e

InstalagcOes Ltda (TM Montagens)

J. C. Milet & Cia Ltda - EPP (JAM)

Telefénica Brasil S/A



27/2019

33/2019

37/2019

39/2019

41/2019

42/2019

44/2019

48/2019

49/2019

51/2019

52/2019

53/2019

o G

CAMARA MNIIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Eletronico

Pregdo

Eletronico

Dispensa

Dispensa

Pregdo

Eletronico

Dispensa

Dispensa
Pregao
Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia
Editais 2019

Prestacdo de servicos de Buffet para a

Camara Municipal do Recife

Confecgdo de 40 (quarenta) diplomas
alusivos aos 30 anos da Lei Organica do

Municipio do Recife

Aquisicao de material para gabinete

especial

Aquisicao de material de expediente

Desodorizagdo de ambientes

Aquisicao de bandeiras oficiais

Material grafico

Certificado digital para envio de dados

ao e-Social

Aquisi¢ao de cones de sinalizag¢do

Aquisicao de material de consumo

Aquisicdo de material médico

Aquisicao de Vidros

Casagrande Recepgdes Ltda

Edvaldo Vieira da Silva - ME

NORDESCON - Comeércio e Servigos
de Tecnologia & Gestdo

Empresarial Ltda

Comercial Borba Lima Eireli - EPP

Bobson Pernambuco Higiene Ltda -

ME

Galeria Militar Ltda - ME

Grafica e Editora Canaa Ltda

Certipe Comércio e Servicos em

Informatica Eireli - EPP

NORDESCON - Comércio e Servigos
de Tecnologia & Gestdo

Empresarial Ltda

NORDESCON - Comércio e Servicos
de Tecnologia & Gestao

Empresarial Ltda

ATOS Médica Com. Repres. Prod.
Méd. Hospitalares Ltda /Medical
Mercantil de Aparelhagem Médica
Ltda

P C de Moura Vidros - ME



54/2019

57/2019

58/2019

60/2019

61/2019

62/2019

63/2019

70/2019

72/2019

73/2019

74/2019

76/2019

83/2019

84/2019

85/2019

o G

CAMARA MNIIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Dispensa

Dispensa

Pregdo

Eletronico

Dispensa

Pregao

Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Pregdo

Eletronico

Pregao

Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia
Editais 2019

Confecgao de carteiras de vereador

Publicacdo de anuncio da Camara no

Livro "Sociedade Pernambucana 2020"

Aquisicao de aparelhos de ar

condicionado

Utilizac3o do Sistema de Licitagdes do

Banco do Brasil

Confecgdao de medalhas

Confecgao de diplomas

Servigos de limpeza e manutengdo de

Caixas d'agua e cisternas

Aquisicdo de ferramentas

Aquisicao de moveis

Aquisicao de equipamentos eletro-

eletronicos
Aquisi¢ao de equipamentos
hospitalares

Confeccao de tapetes personalizados

Conserto de Nobreak

Confecgao de adesivos para as portas

de vidro do prédio Sede

Desobstrucdo de rede de esgoto

Lucimere José da Silva Couto - ME

(Art Line Comunicacgdo Visual)

EDGE Editora de Guias Especiais

ACR Comercial Ltda - EPP

Banco do Brasil SA

JR Machado Comércio e Servicos

ME
Edvaldo Vieira da Silva ME -
Grafica Angelim

Lider Saude Ambiental Ltda - ME

Ferreira Costa & CIA LTDA

NORDESCON - Comércio e Servicos
de Tecnologia & Gestao

Empresarial Ltda

Comercial Borba Lima Eireli - EPP

Medical Mercantil de

Aparelhagem Médica Ltda

Elienai Damasceno Bandeira do

Nascimento

MAPROS Ltda

Camilo Barbosa Neto

Leonardo Rafael de Jesus Ferreira



86/2019

91/2019

93/2019

96/2019

97/2019

98/2019

100/2019

102/2019

102/2019

103/2019

106/2019

109/2019

114/2019

o G

CAMARA MNIIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Pregdo

Presencial

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Convite

Dispensa

Pregdo

Presencial

Dispensa

Pregdo

Presencial

Portal da Transparéncia
Editais 2019

Locagdo de estruturas para eventos

diversos

Arranjos Florais

Aquisicao de lentes fotograficas

Aquisi¢ao de papel higiénico

interfolhado

Aquisicdo de Agua mineral, Café e

Acucar

Aquisi¢cao de HDs externos

Confecgdo de diplomas do Prémio

Professor Fernando Figueira

Treinamento sobre producao de
conteudo para midias sociais de érgdos

publicos

Pintura e recuperacdo de areas

danificadas por infiltracdo

Aquisicdo de Livro "Sociedade

Pernambucana 2020"

Publicacao de Avisos e Notas oficiais

Aquisicao de controle de acesso e

video-porteiro para o gabinete especial

Contratagdo de empresa para
prestacao do servico de agenciamento

de passagens aéreas nacionais e

Sotefys Servicos Ltda - ME

Laura Ventura Tonini (Estagdo

Floral - Boutique de Flores)

Canon do Brasil Industria e

Comeércio Ltda

Samclean Comércio e Servicos de

Produtos para Higienizagao

Nordescon - Comércio e Servicos
de Tecnologia & Gestao
Empresarial Ltda /

Real Mix Comércio Varejista Ltda
Micro Office Informatica Ltda
Edvaldo Vieira da Silva ME -

Grafica Angelim

MOSH Comunicagao e Tecnologia

Ltda

Fokus Construgao e Incorporacao

Eireli

EDGE Editora de Guias Especiais

DSA Consultoria Ltda

VISAONET Seguranca Eletrdnica

Eireli

Nassau Viagens e Turismo Ltda -

EPP



-

CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Portal da Transparéncia
Editais 2019

internacionais



