



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – 1º. Andar – Boa Vista – Recife – PE

Portal da Transparéncia Editais 2019

Nº do Processo	Tipo	Objeto	Vencedor
99/2018	Pregão Eletrônico	Fornecimento de medalhas comemorativas e broches personalizados para a Câmara Municipal de Recife	JR Machado Comércio e Serviços ME
110/2018	Pregão Eletrônico	Confecção e fornecimento de arranjos de flores naturais para a Câmara Municipal do Recife	Licitação Fracassada
01/2019	Dispensa	Aquisição/Renovação de Certificados digitais para o período de 2019 a 2020.	CDL Recife serviços aos associados
02/2019	Dispensa	Aquisição de eletrodomésticos para o gabinete especial	NORDESCON - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda
03/2019	Inexigibilidade	Aquisição de 62 assinaturas do Jornal do Commercio	Editora Jornal do Commercio S/A
04/2019	Inexigibilidade	Aquisição de 62 assinaturas da Folha de Pernambuco	Antares Comunicação e Representações Ltda
05/2019	Inexigibilidade	Aquisição de 62 assinaturas do Diário de Pernambuco	Agência de Comunicação do Capibaribe S.A.
06/2019	Pregão Eletrônico	Locação de veículos	MMR Locação de Automóveis Ltda - ME
14/2019	Dispensa	Confecção de placas de identificação para os gabinetes e demais setores da estrutura administrativa desta Casa Legislativa	Toscano Monteiro Montagens e Instalações Ltda (TM Montagens)
24/2019	Dispensa	Imunização de ambientes e controle de pragas urbanas para esta Casa Legislativa	J. C. Milet & Cia Ltda - EPP (JAM)
25/2019	Pregão	Serviços de telefonia móvel	Telefônica Brasil S/A



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – 1º. Andar – Boa Vista – Recife – PE

Portal da Transparéncia Editais 2019

	Eletrônico		
27/2019	Pregão Eletrônico	Prestação de serviços de Buffet para a Câmara Municipal do Recife	Casagrande Recepções Ltda
33/2019	Dispensa	Confecção de 40 (quarenta) diplomas alusivos aos 30 anos da Lei Orgânica do Município do Recife	Edvaldo Vieira da Silva - ME
37/2019	Dispensa	Aquisição de material para gabinete especial	NORDESCON - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda
39/2019	Pregão Eletrônico	Aquisição de material de expediente	Comercial Borba Lima Eireli - EPP
41/2019	Dispensa	Desodorização de ambientes	Bobson Pernambuco Higiene Ltda - ME
42/2019	Dispensa	Aquisição de bandeiras oficiais	Galeria Militar Ltda - ME
44/2019	Pregão Eletrônico	Material gráfico	Gráfica e Editora Canaã Ltda
48/2019	Dispensa	Certificado digital para envio de dados ao e-Social	Certipe Comércio e Serviços em Informática Eireli - EPP
49/2019	Dispensa	Aquisição de cones de sinalização	NORDESCON - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda
51/2019	Dispensa	Aquisição de material de consumo	NORDESCON - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda
52/2019	Dispensa	Aquisição de material médico	ATOS Médica Com. Repres. Prod. Méd. Hospitalares Ltda /Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda
53/2019	Dispensa	Aquisição de Vidros	P C de Moura Vidros - ME



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – 1º. Andar – Boa Vista – Recife – PE

Portal da Transparéncia Editais 2019

54/2019	Dispensa	Confecção de carteiras de vereador	Lucimere José da Silva Couto - ME (Art Line Comunicação Visual)
57/2019	Dispensa	Publicação de anúncio da Câmara no Livro "Sociedade Pernambucana 2020"	EDGE Editora de Guias Especiais
58/2019	Pregão Eletrônico	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	ACR Comercial Ltda - EPP
60/2019	Dispensa	Utilização do Sistema de Licitações do Banco do Brasil	Banco do Brasil SA
61/2019	Pregão Eletrônico	Confecção de medalhas	JR Machado Comércio e Serviços ME
62/2019	Dispensa	Confecção de diplomas	Edvaldo Vieira da Silva ME - Gráfica Angelim
63/2019	Dispensa	Serviços de limpeza e manutenção de Caixas d'água e cisternas	Líder Saúde Ambiental Ltda - ME
70/2019	Dispensa	Aquisição de ferramentas	Ferreira Costa & CIA LTDA
72/2019	Pregão Eletrônico	Aquisição de móveis	NORDESCON - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda
73/2019	Pregão Eletrônico	Aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos	Comercial Borba Lima Eireli - EPP
74/2019	Dispensa	Aquisição de equipamentos hospitalares	Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda
76/2019	Dispensa	Confecção de tapetes personalizados	Elienai Damasceno Bandeira do Nascimento
83/2019	Dispensa	Conserto de Nobreak	MAPROS Ltda
84/2019	Dispensa	Confecção de adesivos para as portas de vidro do prédio Sede	Camilo Barbosa Neto
85/2019	Dispensa	Desobstrução de rede de esgoto	Leonardo Rafael de Jesus Ferreira



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – 1º. Andar – Boa Vista – Recife – PE

Portal da Transparéncia

Editais 2019

86/2019	Dispensa	Locação de estruturas para eventos diversos	Sotefys Serviços Ltda - ME
91/2019	Dispensa	Arranjos Florais	Laura Ventura Tonini (Estação Floral - Boutique de Flores)
93/2019	Dispensa	Aquisição de lentes fotográficas	Canon do Brasil Indústria e Comércio Ltda
96/2019	Dispensa	Aquisição de papel higiênico interfolhado	Samclean Comércio e Serviços de Produtos para Higienização
97/2019	Pregão Presencial	Aquisição de Água mineral, Café e Açúcar	Nordescon - Comércio e Serviços de Tecnologia & Gestão Empresarial Ltda / Real Mix Comércio Varejista Ltda
98/2019	Dispensa	Aquisição de HDs externos	Micro Office Informática Ltda
100/2019	Dispensa	Confecção de diplomas do Prêmio Professor Fernando Figueira	Edvaldo Vieira da Silva ME - Gráfica Angelim
102/2019	Dispensa	Treinamento sobre produção de conteúdo para mídias sociais de órgãos públicos	MOSH Comunicação e Tecnologia Ltda
102/2019	Convite	Pintura e recuperação de áreas danificadas por infiltração	Fokus Construção e Incorporação Eireli
103/2019	Dispensa	Aquisição de Livro "Sociedade Pernambucana 2020"	EDGE Editora de Guias Especiais
106/2019	Pregão Presencial	Publicação de Avisos e Notas oficiais	DSA Consultoria Ltda
109/2019	Dispensa	Aquisição de controle de acesso e vídeo-porteiro para o gabinete especial	VISÃO NET Segurança Eletrônica Eireli
114/2019	Pregão Presencial	Contratação de empresa para prestação do serviço de agenciamento de passagens aéreas nacionais e	Nassau Viagens e Turismo Ltda - EPP



CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 – 1º. Andar – Boa Vista – Recife – PE

Portal da Transparência
Editais 2019

	internacionais	
--	----------------	--